
Algemeen

Gegevens onderneming

Tolex B.V. voorheen handelend 
onder de naam TN Sloopwerken B.V.

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestaan voornamelijk uit het saneren, slopen en het bewerken van overige 
afvalstoffen.

Omzetgegevens

€ 7.800.309,00 volgens de concept jaarrekening 2013

Personeel gemiddeld aantal

25

Saldo einde verslagperiode

€ 307.810,64

€ 312.472,11

€ 307.851,13

Verslagperiode

15 januari 2015 tot en met 14 april 2015

15 juli 2015 tot en met 14 oktober 2015

15 oktober 2015 tot en met 14 januari 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000273:F001

17-06-2014

mr. HH Kielman

Curator: mr. A.J. Brink

Insolventienummer: F.17/14/132

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

 71 uren en 18 minuten

69 uren en 42 minuten

62 uren en 48 minuten

Bestede uren totaal

912 uren en 27 minuten

982 uren en 9 minuten

1044 uren en 57 minuten

Toelichting

Inleidende opmerkingen:

1.   Wijzigingen ten opzichte van het vorige faillissementsverslag zijn cursief 
      weergegeven.
2.   De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek. In een    
      later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de    
      volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog 
      geen uitspraak worden gedaan.
3.   Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. 
      Niets in deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als erkenning van 
      aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder en enig aandeelhouder is P.J. Tolhoek Holding B.V. waarvan de heer P.J. Tolhoek 
bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Winst en verlies

€ 1.482.522,00 verlies volgens concept jaarrekening 2013.

1.3 Balanstotaal

€ 1.835.545,00  volgens concept jaarrekening 2013.

1.4 Lopende procedures

voor zover de curator thans bekend is er 1 lopende procedure. In opdracht van OGA 

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



(ontwikkelingsgebied Amsterdam) is de fundering van het voormalig ‘Verkeulen’ terrein 
gesloopt. De opdracht is aangenomen voor circa € 300.000,00. Tijdens de sloop bleek er veel 
meer puin uit te komen dan was afgesproken. Ook zat er in ‘gewapend’ beton geen wapening. 
De gederfde opbrengst is
€ 150.000,00. Failliet heeft mr. Knegtering benaderd om haar bij te staan in deze procedure. 
De gemeente Amsterdam heeft een bedrag van € 15.000,00 geboden tegen finale kwijting. 

  Op 12 november 2014 heeft de Rechtbank Amsterdam vonnis gewezen. De gemeente 
Amsterdam heeft bij brief van 13 april 2011 aan failliet de opdracht verstrekt tot het verrichten 
van sloop- en sanerings-werkzaamheden aan de Zijder IJdijk te Amsterdam. Failliet heeft in 
eerste instantie kortgezegd een bedrag ad € 219.056,84 te vermeerderen met rente en kosten 
gevorderd. Voornoemd bedrag bestaat uit gederfde inkomsten en geleden schade. Ter zitting 
is verklaard dat een deel van het gevorderde bedrag (€ 90.068,15) dient te worden verlaagd 
naar € 27.750,00 wegens een gemaakte rekenfout. Zodat het totaal door failliet gevorderde 
bedrag thans € 156.738,69 bedraagt. De gemeente vordert in reconventie een door failliet te 
betalen bedrag ad         € 8.273,13 te vermeerderen met rente en kosten. 
  
  In conventie
  Stelconplaten:
  De rechtbank oordeelt dat er sprake is van meerwerk voor een bedrag van € 21.000,00 
doordat failliet 1.000 m3 ongewapend beton in plaats van stelconplaten heeft verwijderd (de 
stelconplaten had failliet kunnen verkopen).  Daartegenover staat, aldus de rechtbank, een 
minderwerkpost van € 6.037,00 voor niet aanwezige en wel berekende stelconplaten. Voor wat 
betreft de gederfde inkomsten met betrekking tot de stelconplaten oordeelt de rechtbank dat 
een bedrag van € 19.504,50 toewijsbaar is aan failliet. 
  
  Gewapend beton:
  Conform het bestek had failliet 5.400 m3 gewapend beton moeten verwijderen. De prijs die zij 
geoffreerd hebben is afgestemd op de opbrengst van de wapening in het beton. Uiteindelijk is 
gebleken dat het voornamelijk ongewapend beton betrof waardoor failliet circa € 100.000,00 
schade door gederfde opbrengsten heeft. Ook met betrekking tot dit geschilpunt oordeelt de 
rechtbank dat er een verschil is tussen het bestek en de daadwerkelijke toestand. De 
rechtbank is van oordeel dat failliet aanspraak maakt op bijbetaling van € 95.850,00 door de 
gemeente. 
  
  In reconventie
De rechtbank volgt de gemeente niet dat er nog een verrekening van minderwerk nog moet 
plaatsvinden en wijst de vordering in reconventie af.

  De beslissing:
  De rechtbank veroordeelt de gemeente om aan failliet te betalen een bedrag van                    
€ 130.317,50, te vermeerderen met de wettelijke rente over het toegewezen bedrag met 
ingang van 5 juni 2012. De gemeente wordt tevens veroordeeld in de proces- en nakosten.
  
  De gemeente heeft de curator thans te kennen gegeven in hoger beroep te gaan. De 
gemeente heeft de curator verzocht om niet over te gaan tot executie hangende het appèl.  

  De gemeente heeft de curator de grieven toegezonden. Er is enige discussie ontstaan met 
betrekking tot het door de bank gepretendeerde verpandingsrecht op de vordering. De curator 
heeft zich op het standpunt gesteld dat het gewezen vonnis niet aan de bank verpand is. De 
curator zal hier de komende verslagperiode op terug komen. De gemeente moet binnenkort de 
memorie van Grieven nemen.

De gemeente heeft de memorie van grieven genomen. De curator moet op 8 september 2015 
de memorie van antwoord nemen.     

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



De curator heeft een gesprek gevoerd met de ABN-AMRO, als pandhouder, inzake de 
procedure tegen de gemeente Amsterdam. De ABN-AMRO heeft de curator de opdracht 
gegeven om te beproeven of het mogelijk is om een schikking met de gemeente Amsterdam te 
treffen. 

In dat kader heeft de curator uitstel gevraagd voor het nemen van de memorie van antwoord. 
Er is aan de curator uitstel verleend en de curator moet begin december de memorie van 
antwoord nemen. Voorts volgt in februari 2016 mondelinge behandeling.

In de tussentijd zal de curator proberen tot een schikking te komen. Mocht dat niet lukken, dan 
zal de curator in overleg treden met de ABN-AMRO met betrekking tot de (verder) te voeren 
procedure. 

Het is partijen niet gelukt om tot een schikking te komen. De curator heeft met de ABN-
AMRO overleg gevoerd over te te nemen stappen. Besloten is om de memorie van 
antwoord te nemen. De mondelinge behandeling heeft in februari niet plaatsgevonden 
en de procedure staat thans voor arrest. 

De gemeente heeft na indiening van de memorie van antwoord een bedrag van EUR 
50.000,00 aangeboden tegen finale kwijting over en weer. 

Met de ABN AMRO zijn afspraken gemaakt omtrent de kosten van de procedure. Een 
overzicht van de gemaakte kosten zal de ABN AMRO worden toegezonden.

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen worden geïnventariseerd en waar nodig opgezegd. De activiteiten zijn 
inmiddels gestaakt. De verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. 

1.6 Huur

Er is een huurovereenkomst gesloten met 
P.J. Tolhoek Holding B.V. met betrekking tot het (kantoor)pand aan de Scharren 16 te 
Scharsterbrug. De activa zijn van de holding gehuurd blijkens de door de bestuurder over-
gelegde huurovereenkomsten. De huurover-eenkomsten zijn per faillissementsdatum 
beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave bestuurder is er teveel verlies geleden op aangenomen projecten. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

25

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 18 juni 2014 is met toestemming Rechter-Commissaris ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

niet van toepassing 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

niet van toepassing 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

niet van toepassing 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

niet van toepassing 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

niet van toepassing 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen, op 28 mei 2014 zijn de bedrijfs-voertuigen op naam gesteld van P.J. Tolhoek Holding 
B.V. De curator heeft deze transactie in onderzoek en is in dezen in afwachting van stukken. 
Uit de stukken blijkt tot dusver dat de bedrijfsvoertuigen op naam van Tolex / TN Sloopwerken 
staan. Hetzelfde geldt voor de betaalde en te betalen wegenbelasting. Ook het CJIB richt haar 
schrijven aan Tolex / TN Sloopwerken. Uit de thans bekende stukken blijken de voertuigen op 
naam van P.J. Holding B.V. te zijn gesteld. Dit is eveneens richting de ABN-AMRO Bank 
gecommuniceerd. De curator zal de tenaamstelling nader onderzoeken. De curator heeft een 
schrijven ontvangen van de NIWO inzake een zestal vervoersvergunningen. Door het 
faillissement is de geldigheid van de desbetreffende vergunningen komen te vervallen. De 
vergunningen staan op naam van failliet. Inmiddels heeft de heer Tolhoek vier vergunningen 
geretourneerd aan de NIWO. Van de ontbrekende twee vergunningen is melding gemaakt bij 
de politie te Heerenveen. De kwestie met betrekking tot de NIWO vergunningen is inmiddels 
opgelost. Voor het overige heeft de curator met P.J. Tolhoek een regeling getroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

niet van toepassing

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft zich nog niet gemeld bij de curator.

Er is geen sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een onderhandenwerkpositie welke nog niet (volledig) in kaart is te brengen. Tijdens 
diverse gesprekken met de bestuurder van failliet is er gesproken over de onderhanden-
werkpositie. De bestuurder van failliet heeft een zestal projecten doorgegeven als zijnde al het 
onderhandenwerk. Van reeds bevestigde opdrachten of ander onderhanden werk was geen 
sprake, naar zeggen van de bestuurder van failliet. Inmiddels is via de faillissements-post 
komen vast te staan dat bestuurder van failliet een gedeelte van het onderhanden werk niet 
heeft gemeld aan de curator. De curator heeft niet duidelijk in beeld of en zo ja welke omvang 
het onderhanden werk heeft. Doordat de heer Tolhoek (indirect)  een nieuwe B.V. heeft 
opgericht onder de naam TN Slopen en Saneren B.V. is het onmogelijk om vast te stellen welk
(e) werk(en) onder het onder-handen werk van de failliet vallen of als nieuwe opdrachten van 
de nieuw opgerichte B.V. vallen te scharen. Zie onder punt 9.2 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nog niet bekend

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nog niet bekend

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Kort voor faillissement zijn alle door de failliete vennootschap vastgelegde domeinnamen en 
een aantal auto’s op naam gesteld van P.J. Tolhoek Holding B.V. De curator heeft deze 
transacties in onderzoek. De curator onder-zoekt of er sprake is van paulianeus handelen en 
zal desgevolgd de transacties vernietigen. Zie onder punt 9.2

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

niet van toepassing

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is een debiteurenpositie van € 1.316.414,65. Op dit moment is nog niet bekend welk bedrag 
als oninbaar moet worden beschouwd. Inmiddels is het de curator gebleken dat de 
administratie van failliet niet op orde is. In de boekhouding staat een aantal (spook)debiteuren 
waaronder de failliete onderneming Bowie Recycling B.V. (debiteurenpost ad € 127.000,00). 
De curator werkt nauwgezet samen met de administratieve kracht van de failliet teneinde een 
sluitende debiteurenpost te kunnen maken. Inmiddels hebben de debiteuren tezamen een 
bedrag van circa         € 80.000,00 op de faillissementsrekening voldaan. 

De curator is de afgelopen periode intensief bezig geweest met het uitzoeken en innen van de 
debiteuren van failliet. De heer Tolhoek verleent de curator alle medewerking. Inmiddels 
hebben de debiteuren een bedrag van circa € 150.000,00 op de faillissementsrekening 
voldaan. Daarnaast is nog een bedrag van circa                 € 130.000,00 op de ‘oude’ rekening 
van failliet bij de ABN-AMRO bank voldaan. Op dit moment bedraagt de totale debiteurenpost 
nog € 767.449,61 waarvan een bedrag ad € 656.412,97 wordt betwist of oninbaar is. De 
curator is met diverse debiteuren in gesprek aangaande de financiële afwikkeling van hun 
debiteurenpositie.
  
De curator heeft met debiteuren Van Wijnen Gorredijk, de bouwcombinatie VOF de Leidse 
Schans en Zwanenburg projecten een regeling getroffen.
 
In het kader van de ophanden zijnde afwikkeling met de ABN AMRO bank heeft de curator de 
laatste debiteuren nogmaals aangeschreven. Met de bank zal worden overlegd wat er met de 
laatste debiteuren moet gebeuren. 

De curator heeft overleg gevoerd met de ABN-AMRO met betrekking tot de laatste debiteuren. 
Met de bank is overeengekomen dat de curator rechtsmaatregelen zal treffen. De curator 
maakt daaromtrent afspraken met de ABN-AMRO. 

De curator heeft de ABN-AMRO een kostenoverzicht toegezonden met betrekking tot de 
eventueel te voeren procedures om zo de laatste debiteuren tot betaling te moveren. 

De curator is thans met Jorritsma Bouw en de Belastingdienst in gesprek om mogelijk 
afspraken te maken in het kader van de Wet Keten Aansprakelijkheid

4.2 Opbrengst

nog onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage

10% conform de separatistenregeling 

Met betrekking tot de laatse openstaande posten en het nemen van (eventuele) 
rechtsmaatregelen, voert de curator met de ABN-AMRO bank onderhandelingen inzake de te 
maken kosten.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



Met de ABN-AMRO worden afspraken gemaakt met betrekking tot de door de curator te 
maken kosten zodat deze kosten niet ten laste van alle schuldeiers komen.

4.4 Werkzaamheden

Inmiddels zijn alle debiteuren namens de ABN-AMRO bank aangeschreven. Alle debiteuren 
zijn voor de tweede keer aangeschreven. De curator ontvangt erg veel reacties naar aanleiding 
van de brieven. Komende verslagperiode zullen alle reacties in de debiteurenlijst worden 
verwerkt en zal er controle plaatsvinden met betrekking tot betaling op de (geblokkeerde) 
betaalrekening van failliet. De curator is met een aantal debiteuren in gesprek aangaande de 
openstaande posten. Veel ‘grote’ debiteurenposten blijken niet inbaar te zijn wegens door de 
debiteuren gestelde schade. Gezien het feit dat de curator met een aantal debiteuren in de 
afrondende fase zit, zal hij hier in het komende faillissementsverslag nader op terugkomen.

De curator heeft alsnog met een aantal grote debiteuren overeenstemming bereikt inzake de 
openstaande posten.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO heeft een vordering van € 1.700.000,00 met de gebruikelijke zekerheden.

5.2 Leasecontracten

Er zijn lease contracten afgesloten. 
De contracten zullen worden geïnventariseerd en waar nodig beëindigd. Op dit moment is het 
leasecontract met betrekking tot de printer 
beëindigd. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Op de debiteuren, de inventaris en het onderhandenwerk rust een pandrecht van de ABN 
AMRO Bank. De pandakte is geregistreerd  op 05-12-2011.

5.4 Separatistenpositie

ABN AMRO Bank heeft op grond van de door haar gevestigde zekerheden een 
separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

conform separatistenregeling

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



5.6 Eigendomsvoorbehoud

er hebben zich enkele gegadigden gemeld die zich beroepen op het recht van 
eigendomsvoorbehoud. Inmiddels hebben zich een aantal crediteuren bij de curator gemeld 
die een beroep doen op een eigendomsvoorbehoud. De activa waarop het gestelde 
eigendomsvoorbehoud zou rusten, zijn niet (niet meer) bij failliet aanwezig. Het gaat met name 
om slijtende onderdelen zoals boren en slijpschijven die vermoedelijk verwerkt zijn in de 
verschillende sloopprojecten.  

5.7 Retentierechten

er hebben zich enkele gegadigden gemeld die zich beroepen op het recht van retentie.

5.8 Reclamerechten

er hebben zich enkele gegadigden gemeld die zich beroepen op het recht van reclame.

5.9 Werkzaamheden

afwikkelen van de gestelde rechten. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op 18 juni 2014 heeft de Rechter-Commissaris na het verzoek van de curator een afkoelings-
periode ingelast, als bedoeld in artikel 63a van de faillissementswet. De afkoelingsperiode 
loopt van 24 juni tot en met 23 augustus 2014. De afkoelingsperiode is verstreken. Er is geen 
doorstart gerealiseerd.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

een doorstart is niet waarschijnlijk. Een doorstart is niet gerealiseerd. Tolhoek heeft een 
nieuwe B.V. opgericht welke overeenkomstige werkzaamheden uitvoert.

6.5 Doorstart: Verantwoording

niet van toepassing 

6.6 Doorstart: Opbrengst

niet van toepassing 

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

niet van toepassing 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de boekhouding maakt een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de Kamer van Koophandel is de jaarrekening laatstelijk over boekjaar 2012 
gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

volgestort volgens bestuurder

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft de bestuurder P.J. Tolhoek Holding B.V. en de heer P.J. Tolhoek 
aansprakelijk gesteld voor het gehele boedeltekort. Er loopt een procedure bij de Rechtbank 
Noord-Nederland, locatie Leeuwarden. Inmiddels heeft de curator een regeling met P. J. 
Tolhoek getroffen terzake de beëindiging van de thans lopende procedure.

7.6 Paulianeus handelen

Zie onder punt 7.5

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog niet bekend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 97.143,00

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



De fiscus heeft d.d. 2 november 2015 op grond van artikel 19 van de Invorderingswet haar 
vordering inzake de vennootschapsbelasting ad € 151.735,00  ter aanmelding en verificatie 
ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 184.781,43

8.4 Andere pref. crediteuren

nog in onderzoek

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Inmiddels hebben zich circa 180 concurrente crediteuren bij de curator gemeld

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.531.069,12

€ 1.532.370,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Gemeente Amsterdam

9.2 Aard procedures

Zie onder 'Lopende procedures'

9.3 Stand procedures

De gemeente heeft de memorie van grieven genomen. De curator moet op 8 september 2015 
de memorie van antwoord nemen.    

In december moet de memorie van antwoord genomen zijn. In februari volgt alsdan de 
mondelinge behandeling. De curator zal de komende verslagperiode -in opdracht van de ABN-
AMRO- trachten een schikking met de gemeente Amsterdam te bereiken.

De memorie van antwoord is thans genomen. De gemeente heeft een aanbod gedaan 
tegen finale kwijting. Zie verder onder 1.4.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



9.4 Werkzaamheden

op 8 september 2015

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



10.2 Plan van aanpak

inventarisatie schulden, inventarisatie debiteuren, inventarisatie werken, onderzoek 
administratie, diverse andere voorkomende werkzaamheden. 
  
Op dit moment worden er oriënterende gesprekken gevoerd met de heer Tolhoek en een 
potentieel geïnteresseerde partij met betrekking tot een eventuele overname.

Daarnaast verleent de heer Tolhoek alle medewerking teneinde het innen van de debiteuren te 
bespoedigen. Grote projecten worden tezamen met de heer Tolhoek bezocht om de stand van 
werkzaamheden, de schade en de openstaande (debiteuren)posten door te nemen en te 
beoordelen. Voor de curator is het onmogelijk om zonder specifieke kennis een correcte 
beoordeling van door debiteuren opgevoerde (schade)posten te beoordelen.
  
  De curator zal in de komende verslagperiode trachten om zoveel mogelijk debiteuren te 
moveren om de openstaande posten te voldoen. 

  De curator zal daarnaast onderzoek verrichten naar opmerkelijke transacties en zal de heer 
Tolhoek waar nodig om opheldering vragen. De komende verslagperiode zal de curator hier 
nader op terug komen.

  De samenwerking met de heer Tolhoek werpt qua debiteureninning inmiddels vruchten af. Er 
kunnen heldere afspraken worden gemaakt met betrekking tot de openstaande posten en bij 
eventuele betwistingen kan er snel(ler) ter zake worden gekomen. De debiteurenposities van 
de grote projecten worden naar aanleiding van de reeds gevoerde gesprekken inzichtelijk 
gemaakt. De komende periode zal de curator aan een aantal van de reeds gevoerde 
gesprekken vervolg geven. 

  Naast de bij de rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden, lopende procedure tegen 
P.J. Tolhoek Holding B.V. en de heer Tolhoek worden er nog steeds gesprekken gevoerd met 
de heer Tolhoek inzake het sluiten van een mogelijk akkoord tegen finale kwijting. De curator 
zal de Rechter-Commissaris hier separaat over berichten.

  Er bestaat bij de bank onduidelijkheid met betrekking tot debiteur OGA (zie voor debiteur 
OGA onder punt 1.4). De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat het door de 
gemeente Amsterdam naar aanleiding van het door de rechtbank gewezen vonnis niet aan de 
bank is verpand omdat de vordering is ontstaan na de faillietverklaring. De bank heeft 
aangegeven hier nog op terug te komen. De curator zal hier in het komende 
faillissementsverslag op terugkomen.
  
  De komende faillissementsperiode zal de curator met de bank in overleg treden met 
betrekking tot de verpanding van debiteur OGA. 
  
  De curator heeft inmiddels – met goedkeuring van de R-C – een schikking getroffen met P.J. 
Tolhoek en P.J. Tolhoek Holding terzake van de lopende rechtbankprocedure. Tolhoek heeft 
inmiddels aan de uit die schikking voortvloeiende verplichtingen voldaan.
  
  De curator heeft nog geen definitief overleg met de bank gevoerd. Wel heeft de bank de 
curator alle rekeningafschriften doen toekomen zodat daaruit kan worden opgemaakt welk 
bedrag de bank toekomt en welk bedrag de boedel toekomt. De curator verwacht in de 
komende verslagperiode met de bank te kunnen afrekenen en zal alsdan daar in het volgende 
faillissementsverslag nader op terugkomen.   

De curator zal de volgende periode uitgebreid terugkomen op de (vermoedelijke)afwikkeling 
met de ABN-AMRO bank.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3



10.3 Indiening volgend verslag

14 oktober 2015

14 januari 2016

14 april 2016

10.4 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

10-03-2016Datum:Nummer: 3


